

**TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ**  
**ANAYASA VE ADALET**  
**KOMİSYONLARI ÜYELERİNDEN**  
**KURULU KARMA KOMİSYON**  
**IV. HAZIRLIK KOMİSYONU**  
**TUTANAKLARI**

—●—  
**1 Kasım 2022 Salı**  
—●—

**KONU**

-Diyarbakır Milletvekili Semra Güzel'in 2022 Yılında Beşi Haziran Ayında Olmak Üzere Genel Kurulun Altı Birleşimine Özürsüz veya İzinsiz Katılmaması Sebebiyle Anayasanın 84'üncü ve İçtüzüğü'nün 138'inci Maddeleri Uyarınca Gerekli Değerlendirmenin Yapılması İçin Karma Komisyona Havale Edilen Başkanlık Divanınının 13/10/2022 Tarihli ve 86 Numaralı Kararı ile Başkanlık Tezkeresi (3/2082)



**1 Kasım 2022 Salı**  
**BİRİNCİ OTURUM:**  
**Açılma Saati: 15.10**  
**BAŞKAN: Recep ÖZEL (Isparta)**  
**KÂTİP: Gülay SAMANCI (Konya)**

●

HAZIRLIK KOMİSYONU BAŞKANI RECEP ÖZEL – IV. Hazırlık Komisyonumuzun çok değerli üyeleri, toplantı yeter sayımız vardır, 2'nci Toplantımızı açıyorum.

Gündemimiz, Diyarbakır Milletvekili Semra Güzel'in 2022 yılında 5'i Haziran ayında olmak üzere Genel Kurulun 6 birleşiminde özürsüz veya izinsiz katılmaması sebebiyle Anayasa'nın 84'üncü ve İç Tüzük'ün 138'inci maddeleri uyarınca gerekli değerlendirmenin yapılması için Anayasa ve Adalet Komisyonları üyelerinden kurulu Karma Komisyona havale edilen Başkanlık Divanının 13/10/2022 tarihli ve 86 numaralı Kararı'yla (3/2082) esas sayılı Başkanlık Tezkeresi ve eki dosyadır.

Hatırlayacağınız üzere, Hazırlık Komisyonunun 20 Ekim 2022 tarihli ilk toplantısında Başkanlık Divanı seçilmiş ve çalışmalarımıza başlamıştık. Diyarbakır Milletvekili Semra Güzel'e İç Tüzük hükümleri çerçevesinde gerekli savunma daveti de 20/10/2022 tarihinde tebliğ edilmiştir. Diyarbakır Milletvekili Semra Güzel tarafından Komisyonumuza şu ana kadar yazılı savunma gönderilmemiştir. Burada İç Tüzük'ün 138'inci maddesi çerçevesinde Karma Komisyon ve Genel Kurul aşamalarında ilgili milletvekilinin savunma hakkının mevcut olduğunu da bir kez daha hatırlatmak istiyoruz.

Görüşmekte olduğumuz dosyaya ilişkin konuyu tekrar burada anlatmamıza gerek yok, hepimiz biliyoruz.

Yalnız, Komisyon üyelerimizden Züleyha Gülüm Hanımefendi'nin bize Covid olduğuna dair bir mazeret dilekçesi ve toplantının ileri bir tarihe ertelenmesini talep eden ve ekinde de istirahat raporu olan bir dilekçe sunduğunu gördük.

Burada da Batman Milletvekilimiz Mehmet Ruştı Tiryaki de hazır olduğunu, kendisi Semra Güzel'i savunmak için burada olduğunu herhâlde beyan ediyor. Kendisinin bir yazılı, kendisinin temsile yetkili olduğunu da...

MEHMET RUŞTU TİRYAKİ (Batman) – Semra Hanım savunmasını yapmak üzere beni görevlendirmiş, gönderdiği dilekçeyi IV. Hazırlık Komisyonu Başkanlığına sunuyorum.

HAZIRLIK KOMİSYONU BAŞKANI RECEP ÖZEL – Ben şimdi Batman Milletvekili Mehmet Ruştı Tiryaki Bey'e söz veriyorum.

Buyurun.

MEHMET RUŞTU TİRYAKİ (Batman) – Teşekkür ediyorum Başkan.

Diyarbakır Milletvekilimiz Semra Güzel savunmasını yapmak üzere beni görevlendirdiğine dair yazıyı Grup Başkan Vekillliğimize göndermiş, onlar da bana ilettiler, dolayısıyla savunmasını üstleneceğim.

Yalnız, savunmasını üstlenmeme ilişkin bu talep bana yeni geldi yani evrakı yeni aldım ama sözlü olarak da bana dün ilettiler. Dolayısıyla, bugün savunma yapmayacağım. Biraz önceki sunumunuzda Züleyha Gülüm'e de Covid-19 tanısı konulduğunu söylediniz. Bu iki durumu da göz önünde bulundurarak savunma için yedi günden az olmamak üzere bir süre belirlemenizi istiyorum Sayın Başkan.

HAZIRLIK KOMİSYONU BAŞKANI RECEP ÖZEL – Bu konuda Komisyon üyelerimizden söz almak isteyen var mı?

RAFET ZEYBEK (Antalya) – Başkanım, savunma süre istediğine göre biz süre verilsin savunmaya diyoruz.

HAZIRLIK KOMİSYONU BAŞKANI RECEP ÖZEL – Şimdi, bu aşamada Züleyha Hanım'ın raporu herhâlde pazar günü bitiyor. Önümüzdeki pazartesiye versek günü...

MEHMET RUŞTU TİRYAKİ (Batman) – Haftaya pazartesi mi?

HAZIRLIK KOMİSYONU BAŞKANI RECEP ÖZEL – Pazartesi.

MEHMET RUŞTU TİRYAKİ (Batman) – Şöyle: Hani bu Covid'in sonucunu bilmiyoruz, o hâliyle, sonuçta rahatsız ve en azından ne kadar süre içerisinde negatif çıkar bilmiyoruz.

HAZIRLIK KOMİSYONU BAŞKANI RECEP ÖZEL – Yedi günde çıkıyorlar artık bunlar yani yedi gün sonra rapor bitiyor.

MEHMET RUŞTU TİRYAKİ (Batman) – Olabilir ama haftaya salıdan sonra bir gün olursa, Genel Kurul da çalışacak nasıl olsa, burada olacağız.

HAZIRLIK KOMİSYONU BAŞKANI RECEP ÖZEL – Haftaya salı günü aynı saatte olabilir mi?

MEHMET RUŞTU TİRYAKİ (Batman) – Başkan, çarşamba veya perşembe olursa iyi olur ama siz bilirsiniz.

HAZIRLIK KOMİSYONU BAŞKANI RECEP ÖZEL – Salıya verelim de...

MEHMET RUŞTU TİRYAKİ (Batman) – Ya, süre sorunumuz yok. Şöyle süre sorunumuz yok, otuz günlük süre açısından söylüyorum. Yani dolayısıyla, hani karar yazılıp şerh yazılması falan bunların tamamı otuz günlük süreyi bulmayacaktır yani.

HAZIRLIK KOMİSYONU BAŞKANI RECEP ÖZEL – Bulmayacak da çarşamba, perşembe sizin ile benim, ikimizin ayrı bir yerde işi oluyor biliyorsunuz. Salı günü burada yapalım, tamam mı?

MEHMET RUŞTU TİRYAKİ (Batman) – Tamam, salı günü mü diyoruz?

HAZIRLIK KOMİSYONU BAŞKANI RECEP ÖZEL – Salı günü uygundur değil mi arkadaşlar? Ayın 8'i oluyor.

PAKİZE MUTLU AYDEMİR (Balıkesir) – Uygundur.

RAFET ZEYBEK (Antalya) – Benim için de uygun Başkanım.

MEHMET RUŞTU TİRYAKİ (Batman) – Aynı yer ve saatte mi?

HAZIRLIK KOMİSYONU BAŞKANI RECEP ÖZEL – Saat olarak yine 15.00 iyi değil mi?

MEHMET RUŞTU TİRYAKİ (Batman) – 15.00 uygundur.

HAZIRLIK KOMİSYONU BAŞKANI RECEP ÖZEL – Züleyha Hanım'ın mazereti ve savunma yapacak olan Batman Milletvekili Mehmet Ruştü Tiryaki'ye gerekli süreyi vermek üzere toplantımızı 8 Kasım 2022 saat 15.00'te yapmak üzere bu birleşimi kapatıyorum.

**Kapanma Saati: 15.15**